
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS 
GABINETE DO PREFEITO 

Site: www.montanhas.rn.gov.br – E-mail: gabineteprefeito@montanhas.rn.gov.br 
Rua São José, 04 – centro – Montanhas RN – 59198.000 Tel – 3240 2210 

 

 

PORTARIA N.º 130/2017 

  
O Prefeito Municipal de Montanhas/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas por Lei e de acordo com Regulamento do Certame de Quadrilhas Juninas – 2017 em 
sua cláusula décima primeira, 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º - NOMEAR, os membros da Comissão de Avaliação do Certame de 

Quadrilhas Juninas 2017, do município de Montanhas/RN. 
 

Art. 2º - A Comissão aludida no Art. 1º assim compõe-se: 
 
PRESIDENTE: 
Luiz Félix Neto 
Membro: 
Solange Maria Bernardo 
Membro: 
Maria Letícia Duarte 
Membro: 
José Carlos da Silva 
Membro: 
Natan Correia Mazin 
Membro: 
Ronaldo Dário da Costa 
 

Art. 3º - Cada membro da comissão ficará responsável pela avaliação dos 
quesitos, conforme abaixo especificados: 
 
I – QUESITO ANIMAÇÃO: 
Avaliador: Luiz Félix Neto 

II – QUESITO MARCADOR/ANIMADOR 
Avaliador: Todos os Membros da Comissão 

III – QUESITO FIGURINO 
Avaliador: Solange Maria Bernardo 

http://www.montanhas.rn.gov.br/


 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS 
GABINETE DO PREFEITO 

Site: www.montanhas.rn.gov.br – E-mail: gabineteprefeito@montanhas.rn.gov.br 
Rua São José, 04 – centro – Montanhas RN – 59198.000 Tel – 3240 2210 

 

IV – QUESITO ROTEIRO MUSICAL 
Avaliador: José Carlos da Silva 

V – QUESITO COREOGRAFIA 
Avaliador: Ronaldo Dário da Costa 

VI – QUESITO EVOLUÇÃO 
Avaliador: Maria Letícia Duarte 

VII – QUESITO CASAMENTO ESTILIZADO 
Avaliador: Todos os Membros da Comissão 

VIII – QUESITO ORIGINALIDADE 
Avaliador: Todos os Membros da Comissão 

IX – QUESITO TEMPO 
Avaliador: Presidente da Comissão de Avaliação 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

Art. 4º -  Revogam-se as disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, aos 21 dias do mês de junho de 2017. 
  
 
 

Manuel Gustavo de Araújo Moreira 
Prefeito Municipal 

 

http://www.montanhas.rn.gov.br/

